РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа»

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР.

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001

soh-selmentauzen@mail.ru

ПРИКАЗ

От 01.09.2022г.                            с.Сельментаузен                             № 108

О назначении ответственного лица

за предоставление информации

об исполнении мероприятий,

предусмотренных ИПРА инвалида/ребенка-инвалида

 Во исполнение приказа Министерства труда и социальной защиты РФ

от 15 октября 2015 года № 723н «Об утверждении формы и Порядка

предоставления органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органами местного самоуправления и организациями независимо

от их организационно-правовых форм информации об исполнении

возложенных на них индивидуальной программой реабилитации или

абилитации инвалида и индивидуальной программой реабилитации или

абилитации ребенка-инвалида мероприятий в федеральные государственные

учреждения медико-социальной экспертизы», в целях реализации приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 15 марта 2021

года №269-п «О назначении ответственных лиц по работе с индивидуальной

программой реабилитации и абилитации (ИПРА) инвалида/ребенка-

инвалида» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за предоставление информации об

исполнении мероприятий, предусмотренных ИПРА ребенка-

инвалида/инвалида -Хакимову Имани Ибадиевну,зам. директора по ВР.

2. Утвердить положение о реализации мероприятий, предусмотренных

индивидуальной программой реабилитации или абилитации ребенка-

инвалида/инвалида (Приложение № 1).

3. Ответственному Хакимовой И.И. - обеспечить ведение текущей и

отчетной документации по передаче, приему и хранению выписок из

ИПРА.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              Р.М. Исмаилова.

          С приказом ознакомлены:            И.И. Хакимова

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru